
1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αθήνα,      29-04-2024

Αριθ. Πρωτ. :34813 - 29-04-2024

ΘΕΜΑ: «Διευκρινίσεις επί της απαίτησης 3.2 της ενότητας Β.4 της παραγράφου 2.2.9.2 (σελίδα 
43 τεύχους διακήρυξης) της υπ΄αρ.24400/27-03-2024 Απόφασης Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 
24PROC014489073, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 325279) »

Σχετικό: Η υπ΄αρ.24400/27-03-2024 Απόφασης Διακήρυξης Διεθνούς Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
άνω των ορίων για την ανάθεση του έργου «Τεχνικός Σύμβουλος για την ανάπτυξη πληροφοριακού 
συστήματος για την ψηφιοποίηση και την πληροφοριακή οργάνωση και διαχείριση των λειτουργιών και 
διαδικασιών εποπτείας της αγοράς» του Έργου «Μεταρρύθμιση του συστήματος εποπτείας της αγοράς 
στον τομέα της ασφάλειας, ποιότητας και συμμόρφωσης βιομηχανικών προϊόντων και αναβάθμιση 
υλικοτεχνικής υποδομής για την υποστήριξη του Συστήματος Εποπτείας της Αγοράς Βιομηχανικών 
Προϊόντων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174135 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας), το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU (ΑΔΑΜ: 24PROC014489073).

Οι υποψήφιοι Οικονομικοί Φορείς ενημερώνονται ότι  εκ τυπογραφικής παραδρομής στη σελίδα 
43 του τεύχους διακήρυξης και συγκεκριμένα στην παράγραφο 2.2.9.2 ενότητα Β.4 περί απόδειξης 
της τεχνικής ικανότητας της παραγράφου 2.2.6, αναφέρεται η απαίτηση προσκόμισης 
Πιστοποιητικού συμμόρφωσης από διαπιστευμένους προς τούτο Φορείς Πιστοποίησης του 
δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα, όσον αφορά στην παροχή διαφημιστικών υπηρεσιών σε φορείς 
του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα, σύμφωνα με την παράγραφο 3α του άρθρου 12 
του ν. 3688/2008.

Δεδομένου ότι το έργο που περιγράφεται στην  υπ΄αρ.24400 /27-03-2024 Απόφαση Διακήρυξης 
(ΑΔΑΜ: 24PROC014489073)  δεν περιλαμβάνει ενέργειες δημοσιότητας διευκρινίζεται ότι:

Δεν απαιτείται η προσκόμιση του πιστοποιητικού που αναφέρεται στο σημείο 3.2 της ενότητας Β.4 
(σελ 43 του τεύχους διακήρυξης), ήτοι: «3.2 Πιστοποιητικό συμμόρφωσης από διαπιστευμένους 
προς τούτο Φορείς Πιστοποίησης του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα, όσον αφορά στην παροχή 



2

διαφημιστικών υπηρεσιών σε φορείς του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα, σύμφωνα 
με την παράγραφο 3α του άρθρου 12 του ν. 3688/2008.»

και δεν θα ληφθεί υπόψη κατά την αξιολόγηση των υποβαλλόμενων προσφορών η προσκόμιση 
του ως άνω πιστοποιητικού.

Το παρόν έγγραφο θα αναρτηθεί στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ, www.promitheus.gov.gr), στα συνημμένα αρχεία του διαγωνισμού με Α/Α 325279, καθώς 
και στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.ggb.gr και 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ανάπτυξης, στη διεύθυνση (URL): www.mindev.gov.gr.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΝΑ ΜΑΝΗ

Κοινοποίηση:  

-Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ), l.anagnostopoulos@minfin.gr  

Εσωτερική Διανομή:

• Γρ. Υπουργού
• Γρ. Υφυπουργού Ανάπτυξης, κας. Α. Μάνη
• Γραφείο Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας, κας. Θωμ. Ευτυχίδου
• Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Βιομηχανικών Υποδομών και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος
• Δ/νση Ασφάλειας και Συμμόρφωσης Βιομηχανικών Προϊόντων (ΔΑΣΥΠ)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

Εξυπηρέτησης
Κοινού & Πρωτοκόλλου

κ.α.α.
   ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ

 

http://www.ggb.gr/
http://www.mindev.gov.gr/
mailto:l.anagnostopoulos@minfin.gr

		2024-04-29T11:15:34+0300




